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نبیه بری:
مشکل پروازهای تهران - بیروت از 
طریق گفت وگوی مستقیم حل شود

»نبیه بری« رئیس پارلمان لبنان ضمن محکوم 
کردن تجاوزگری و تعدی رژیم صهیونیستی به 
حاکمیت کشورش تاکید کرد که مشکلات پیش 
آمده در زمینه پروازهای تهران - بیروت باید از 
طریق گفت وگوهای مستقیم میان دوطرف حل 

شود.
لبنانی  روزنامه  از  نقل  به  ایرنا  گزارش  به 
الجمهوریه، برخی افراد که به دیدار نبیه بری 
رئیس پارلمان لبنان رفته اند، به نقل از او گفتند: 
مشکل جدید در پروازهای تهران - بیروت باید به 
شکل مسئولانه و با حکمت و به دور از هیاهوی 

رسانه ای حل شود.
وی افزود که اشتباهات رخ داده ممکن است 
لبنان را وارد تنش هایی کند که این کشور نیازی 

به آن ها ندارد.
نبیه برخی به افرادی که به دیدار وی رفته اند، 
تاکید کرد که مشکل بوجود آمده میان ایران و 
لبنان باید از طریق گفت وگوی مستقیم میان دو 

کشور حل شود.
رئیس پارلمان لبنان ادامه داد: به هیچ وجه 
قابل پذیرش نیست که دشمن اسرائیلی درمورد 
ما تصمیم گیری کند، همانگونه که تلاش می 
ایرانی در فرودگاه  مانع فرود هواپیماهای  کند 

رفیق حریری شود.
به دخالت های  اگر دشمن  اضافه کرد:  وی 
تواند تضمین  ادامه دهد، چه کسی می  خود 
کند که برای مثال، دشمن بعدها مدعی نشود 
که اتباع آفریقایی اموالی به حزب الله منتقل می 
کنند و آن زمان ممکن است بانک مرکزی لبنان را 
تهدید کند، همانگونه که اکنون فرودگاه را تهدید 

می کند؟
بری با قاطعیت گفت: ما مستعمره اسرائیل 
نیستیم و مستعمره آن نخواهیم شد. ما هرگونه 
دیکته های خارجی که ممکن است به حاکمیت 
ملی آسیب بزند را نمی پذیریم و بحران های 
لبنان حل  مصلحت  اساس  بر  باید  اضطراری 

شود.
روز یکشنبه نیز حزب الله لبنان در بیانیه ای 
تاکید کرد: از دولت می خواهیم که از تصمیم 
خود مبنی بر ممانعت از فرود هواپیماهای ایرانی 
در فرودگاه بیروت منصرف شود و اقدامات جدی 
در راستای ممانعت از تجاوز دشمن صهیونیستی 

به حاکمیت ملی و دیکته های آن اتخاذ کند.
حزب الله لبنان روز شنبه طی فراخوانی، مردم 
این کشور را به تجمع در جاده قدیمی فرودگاه 
اسرائیل،  رژیم  مداخله  محکومیت  در  بیروت 
دیکته شروط و نقض حاکمیت ملی دعوت کرده 

بود.
مردم لبنان در این تجمع به اقدام دولت در 
ممانعت از فرود هواپیماهای ایرانی در فرودگاه 

بیروت اعتراض کردند.
که  بودند  داده  گزارش  خبری  منابع  پیشتر 
جلوگیری از انجام پرواز تهران - بیروت از سوی 
را  کشور  این  مردم  خشم  لبنانی،  مقام های 

برانگیخته است.
که  ادعا  این  بیان  با  لبنانی  مقامات  برخی 
مالی  کمک های  حامل  پرواز  این  دارد  احتمال 
ایران برای حزب الله باشد، اجازه پرواز هواپیمای 
صادر  را  کشور  این  سمت  به  بیروت   - تهران 

نکردند.
بیروت  مختلف  مناطق  خشمگین  ساکنان 
پنجشنبه شب با حرکت به صورت خودجوش 
رژیم  و  آمریکا  دخالت های  به  اعتراض  در 

صهیونیستی به خیابان ها ریختند.
مردم خشمگین جاده منتهی به فرودگاه بین 
المللی بیروت را مسدود و اعلام کردند تا زمانی 
که پرواز مذکور وارد فرودگاه نشود، هیچ پروازی 

در آن انجام نخواهد شد.

در دیدار وزرای خارجه ایران و سلطنت 
عمان در مسقط مطرح شد

اعلام آمادگی ایران برای گشایش 
عرصه های جدید همکاری با عمان

از  روز  دومین  در حاشیه  عراقچی  عباس  سید 
در  هند  اقیانوس  حاشیه  کشورهای  گردهمایی 
مسقط با  سید بدر البوسعیدی وزیر امور خارجه 

سلطنت عمان دیدار کرد.  
به گزارش ایرنا، سید عباس عراقچی، وزیر امور 
بهمن  امروز دوشنبه ۲۹  خارجه کشورمان صبح 
ماه در حاشیه دومین روز از گردهمایی کشورهای 
بدر  سید  با  مسقط  در  هند  اقیانوس  حاشیه 
البوسعیدی وزیر امور خارجه سلطنت عمان دیدار 

کرد.
اعلام آمادگی ایران برای اجرایی شدن توافق ها 

میان تهران و مسقط
از دعوت و حسن  امور خارجه کشورمان  وزیر 
موفق  برگزاری  و  خوب  برنامه ریزی  و  میزبانی 
اجلاس مسقط تقدیر کرد و با اشاره موقعیت و 
نقش مهم ایران و عمان در منطقه خلیج فارس و 
اقیانوس هند ابراز امیدواری کرد مباحث و ایده های 
سازنده مطرح شده در جلسات مختلف و متعدد 
اجلاس مسقط زمینه ساز توسعه و گسترش همه 
جانبه روابط بین کشورهای شرکت کننده در این 
اجلاس به خصوص در جهت تقویت شراکت و 

همکاری در عرصه اقتصاد دریامحور باشد.
عراقچی با اشاره به روابط ممتاز ایران و عزم و 
اراده سران دو کشور برای ارتقای روابط، بر آمادگی 
و  توافقات  اجرایی شدن  برای  کشورمان  کامل 
طرح های مشترک فی مابین دو کشور در راستای 
گشایش عرصه های جدید همکاری به خصوص در 
زمینه های اقتصادی و تجاری و انرژی تاکید کرد و 
از برگزاری موفق بیست و یکمین اجلاس کمیسیون 
ابراز  ایران و عمان در مسقط  اقتصادی  مشترک 

خرسندی نمود.
سید بدر البوسعیدی، وزیر امور خارجه عمان با 
قدردانی و ابراز خرسندی از حضور و مشارکت فعال 
وزیر امور خارجه کشورمان در هشتمین گردهمایی 
از  ایران  اقیانوس هند، گفت:  کشورهای حاشیه 
راستای کمک  در  و متعددی  متنوع  ظرفیت های 
برنامه های کشورهای حاشیه  و  اهداف  به تحقق 
اقیانوس هند برخوردار است و حضور ایران در این 

اجلاس برای ما بسیار حائز اهمیت است.
وزیر امور خارجه عمان همچنین بر اهتمام ویژه 
سلطان عمان به روابط تاریخی و دوستانه بین دو 
کشور همسایه تاکید و ابراز امیدواری مرد که روابط 
ممتاز بین دو کشور برای تحقق منافع و مصالح دو 
ملت و همچنین در راستای ثبات و توسعه منطقه 

بیش از پیش گسترش یابد.

دیدار وزرای امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران و نپال در مسقط

سید عباس عراقچی در دیدار با خانم ارزو رانا دی 
یوبا با اشاره به سوابق روابط حسنه بین دو کشور، 
بر آمادگی ایران برای تقویت و گسترش روابط بین 
ایران و نپال به خصوص در حوزه های اقتصادی و 

تجاری و انرژی تاکید کرد. 
ادامه  در  ایرنا،  خارجی  سیاست  گزارش  به 
هشتمین  از  روز  دومین  حاشیه  در  رایزنی ها 
گردهمایی کشورهای حاشیه اقیانوس هند، امروز 
دوشنبه ۲۹ بهمن ماه سید عباس عراقچی وزیر 
امور  وزیر  یوبا  دی  رانا  ارزو  خانم  با  امور خارجه 
خارجه نپال دیدار کرد. وزیر امور خارجه با اشاره 
به سوابق روابط حسنه بین دو کشور، بر آمادگی 
کشورمان برای تقویت و گسترش روابط بین ایران 
و نپال به خصوص در حوزه های اقتصادی و تجاری 
و انرژی تاکید کرد. عراقچی همچنین برنامه ریزی 
دو  به  مقامات  و  مسئولان  متقابل  سفر  برای 
کشور و همچنبن برگزاری نشست های اقتصادی 
را موجب آشنایی بیشتر از ظرفیت های طرفین و 
بهره برداری از آن برای توسعه روابط دانست و از 
همتای نپالی برای سفر به تهران دعوت کرد. خانم 
ارزو رانا دی یوبا وزیر امور خارجه نپال نیز با ابراز 
خرسندی از دیدارش با وزیر خارجه کشورمان و 
تاکید  ایرانی،  از دعوت همتای  تشکر و استقبال 
کرد با توجه به اینکه در شصتمین سالگرد برقراری 
روابط دو کشور قرار داریم، فرصت مناسبی برای 
طراحی و برگزاری برخی رویدادها، نمایشگاه ها و 
جشنواره های تجاری، فرهنگی و گردشگری و غذایی 

با هدف تعمیق روابط بین تهران و کاتماندو است.

درباره  روسیه  و  آمریکا  هیات های  میان  مذاکرات 
مساله اوکراین قرار است روز سه شنبه در ریاض انجام 
آمریکایی  طرف  داده  خبر  کامرسانت  روزنامه  شود. 
با »مارکو روبیو« وزیر خارجه، »مایک والتز« مشاور 
امنیت ملی کاخ سفید و »استیون ویتکاف« نماینده ویژه 
ترامپ در امور خاورمیانه در مذاکرات شرکت خواهد 

کرد. 
روبیو هم که در تور منطقه ای در غرب آسیا به سر 

می برد، روز دوشنبه به عربستان سعودی سفر کرد. 
سخنگوی کاخ کرملین نیز روز دوشنبه اعلام کرد که 
وزیر امور خارجه روسیه و دستیار رئیس جمهور این 
کشور به منظور فراهم کردن مقدمات دیدار روسای 
جمهور آمریکا و روسیه و احیای روابط واشنگتن-مسکو 

به حالت فعال قبلی آن به ریاض می روند.
»علی بیگدلی« در گفت وگو با ایسنا در تحلیل خود 
در  اوکراین  درباره  روسیه  و  آمریکا  مذاکرات  آغاز  از  
عربستان اظهار داشت: به نظر، رئیس جمهور آمریکا 
عمدا اتحادیه اروپا را نادیده گرفته و برای برقراری صلح 
میان روسیه و اوکراین در حال اجرای نمایش قدرت 
است؛ به همین علت در نشستی که در ریاض با حضور 
مقامات ارشد روسیه و آمریکا برگزار خواهد شد حتی 

خود زلنسکی حضور ندارد.
وی با اشاره به رفتار و برخورد ترامپ با پوتین گفت: 
داد.  انجام  روسیه  با  ارتباط  در  خاصی  اقدام  ترامپ 
شاید یکی از دلایلش این باشد که نگاه ترامپ به پوتین 
ایدئولوژیک است، هر دو طرفدار راست افراطی هستند، 
از سوی دیگر نمی تواند رفتاری که با اروپا دارد با پوتین 
داشته باشد، زیرا روسیه قدرت اتمی بسیار خطرناکی 
برای غرب است و دارای ۴۵ هزار کلاهک اتمی می باشد.

رئیس جمهور آمریکا، اتحادیه اروپا را به عنوان مانع 
بزرگی در مسیر نگاه جهانی اش می داند 

شد:  یادآور  همچنین  اروپا  مسائل  کارشناس  این 
یک  در  ریاست جمهوری اش  نخست  دوره  در  ترامپ 
اظهارنظری گفته بود وجود ۲ کانون قدرت در ۲ سمت 
آتلانتیک قابل قبول نیست. بنابراین تجربیات دفعه 
قبل نشان می دهد نگاه ترامپ به اتحادیه اروپا چندان 
اتحادیه  آمریکا،  رئیس جمهور  زیرا  نیست،  دوستانه 
اروپا را به عنوان مانع بزرگی در مسیر نگاه جهانی اش 

می داند.  
بیگدلی افزود: در واقع ترامپ با اتحادیه اروپا بسیار 
مخالف است و به نوعی، انگلیس را ترغیب کرده تا 
این مساله جریان  البته  اروپا خارج شود،  اتحادیه  از 

جدیدی نیست. 
وی تصریح کرد: مساله دیگری که اهمیت دارد، این 
است که اروپا در شرایط بسیار حساسی قرار گرفته و 
ترامپ هم علی رغم یک اصول اخلاقی تلاش دارد تا 
جریان راست افراطی در اروپا تمام قدرت را در اختیار 
داشته باشند. حتی رئیس جمهور آمریکا رهبران راست 
افراطی را به طور گسترده تشویق می کند. پیش از این 
به  پاریس  در  جهانی  جنگ  پایان  سال  صدمین  در 

مساله تقویت راست افراطی اشاره کرده بود.
زمانی  یادآور شد: یک  اروپا  کارشناس مسائل  این 
برای  فرانسه  به  آمریکا  فشار  مساله  در  دوگل  ژنرال 
نظامی  از بخش  به خروج  الجزایر، تصمیم  از  خروج 
ناتو گرفت و گفت باید ناتو اروپایی ایجاد کنیم، حتی 
»فرانسوا اولاند« سیاست مدار و رئیس جمهور سابق 
فرانسه نیز در یک مقطع زمانی به همین موضوع اشاره 
کرد اما به نظر اروپا فعلا نمی تواند مستقل از آمریکا 

کاری انجام دهد.
مذاکرات روسیه و آمریکا در عربستان، افتخاری برای 

بن سلمان شد
بیگدلی خاطرنشان کرد: مذاکرات روسیه و آمریکا 
ترامپ  قدرت  نمایش  عربستان  در  اوکراین  درباره 

نرفت،  واشنگتن  به  پوتین  این که  به  توجه  با  است، 
ترامپ هم به مسکو سفر نکرد، این موضوع افتخاری 
برای بن سلمان شد، می بینیم که زلنسکی هم  نمی تواند 

خود را از فشار و تصمیم آمریکا رها کند. 
وی در پایان ابراز داشت: مذاکراتی که در عربستان 
برگزار  اوکراین  درباره  آمریکا  و  روسیه  نمایندگان  با 
می شود، بدون حضور نماینده ای از اتحادیه اروپا و حتی 
رئیس جمهور اوکراین برگزار می شود. صحبت های اخیر 
رئیس جمهور اوکراین در مونیخ بیش تر همدردی با اروپا 

بود وگرنه اروپا خود، در این مقوله جا مانده است.
اروپایی ها قدرتی مقابل ترامپ ندارند

درکارزار  همواره  که  ترامپ  نویسد:  می  خبرآنلاین 
انتخابات مدعی هدر رفت و بی ثمر بودن هزینه های 
آمریکا در جنگ اوکراین به دولت بایدن بود به محض 
روی کار آمدن از صلح در خاورمیانه و سپس از برنامه 
خود برای پایان بخشیدن به جنگ اوکراین سخن راند.
ترامپ حرف خود را عملی کرد و در گفتگوی تلفنی اخیر 
خود با پوتین و زلنسکی پیشنهاد مذاکره داد و بنا را بر 
آن داشت تا تیمی از ایالات متحده پیگیر روند مذاکرات 

صلح باشد ،آن هم در کشور سعودی.
اگر چه شاید بتوان مذاکرات در عربستان را به امتیاز 
خواهی آمریکا از این کشور تعمیم داد ولی از سوی 
دیگر حالا اروپایی ها که خود محرک آمریکا برای آغاز 
این جنگ بودند با نگرانی از پیشنهاد صلح این جنگ 
سه ساله ترامپ را به مماشات با روسیه متهم کرده 
اند ،آنچنانکه خانم کایا کلاس رئیس سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا بعد از اظهارات رئیس جمهور آمریکا در 
مورد برنامه دیدارش با ولادیمیر پوتین برای گفتگو در 
مورد پایان دادن به جنگ در اوکراین صحبت می کرد با 
تاکید بر اینکه کشورهای اروپایی و خود اوکراین باید در 

هرگونه مذاکرات صلحی مشارکت داشته باشند گفت: 
»مماشات همیشه شکست می خورد.«

بیانیه  یک  در  اروپایی  کشورهای  راستا  همین  در 
از  خود  حمایت  تقویت  آماده  کردند  اعلام  مشترک 
اوکراین و متعهد به استقلال، حاکمیت و تمامیت ارضی 

این کشور در برابر تجاوزگری روسیه هستیم.
آنها خواهان ارائه تضمین های امنیتی  لازم به اوکراین 
هستند و اعلام کرده اند  ما مشتاقانه منتظر بحث در 
مورد آینده اوکراین با متحدان آمریکایی خود هستیم. 
ادامه  ما  اند هدف مشترک  آورده  بیانیه  این  در  آنها 
حمایت از اوکراین تا زمان دستیابی به صلح عادلانه، 

فراگیر و پایدار است .
از سوی دیگر دبیرکل ناتو هم همزمان با ایجاد شکاف 
بین اروپا و ایالات متحده در مورد چگونگی پایان دادن 

به جنگ در اوکراین، خواستار اتحاد غرب شده است.
شعیب بهمن کارشناس مسائل اوراسیا به خبرآنلاین 
می گوید: راهبرد ترامپ در مورد اوکراین کاملا مخالف 
و مغایر با آن سیاستی است که اروپایی ها  دنبال می 
کردند،اروپایی ها چه در بحران ۲01۴اوکراین که روس 
ها شبه جزیره کریمه را به خاک خودشان منزم کردند 
جنگ  این  بازندگان  بزرگترین  فعلی  جنگ  در  وچه 
و آتش افروزی بودند .آنها در ۲01۴ هم با تشویق و 
تحریک آمریکا اقداماتی را عیله روسیه انجام دادند که 
بعدا متوجه شدند آن اقدامات بیش از همه به ضرر 
خودشان تمام شده است. در جریان جنگ فعلی هم 
همین وضعیت برای اروپایی ها حادث شده ،آنها با 
تحریک آمریکا به شکل مستقیم و غیر مستقیم وارد 
کارزار جنگ اوکراین شدند . تصور اروپایی ها این بود 
که آمریکا  تا پایان در این جنگ آنها را همراهی خواهد 
کرد اما الان که دولت ترامپ بر سر کار آمده و نگاه و 

رویکرد متفاوتی به مسئله دارد اروپایی ها یک بار دیگر 
احساس می کنند که فریب خورده اند و آمریکایی ها در 

یک بزنگاه تاریخی بسیار مهم آنها را تنها گذاشته اند.
جنگ  شروع  زمان  از  عربستان  افزاید:  می  وی 
اوکراین تلاش هایی را در زمینه اینکه بخواهد بعنوان 
و نقش منطقه  کارزار شود  این  وارد  میانجی  یک 
ای و بین المللی خودش را ارتقا ببخشد انجام داده 
است . کمااینکه یکبار کنفرانسی را با حضور چندین 
کشور درمورد جنگ اوکراین برگزار کرد که البته در 
از طرف  و  نداشتند  آن کنفرانس روس ها حضور 
روس ها نیز مورد انتقاد قرار گرفت.اما بنظر می رسد 
اینکه ترامپ می خواهد به عربستان نقش دهد در 
راستای معادلات کلان تر است . یعنی اعطای نقش 
به عربستان در حوزه جنگ اوکراین می تواند مابه 
ازاهایی را برای آمریکا در پی داشته باشد و احتمالا 
ترامپ این نکته را در سر می پروراند که آن ما به 
ازاها را در منطقه خاورمیانه از عربستان طلب کند 
.بویژه در خصوص روند عادی سازی روابط سعودی 
با اسرائیل . بنابراین در شرایط فعلی می توان گفت 
ارتباطات بسیار نزدیکی بین مناقشات و بحران های 
مهم بین المللی با یکدیگر در جریان است به نحوی 
که ما نمی توانیم بحران و جنگ اوکراین را جدا از 
و جنگ یک سال گذشته در منطقه غرب  بحران 
آسیا تصور بکنیم و همینطور نمی توانسیم این بحران 
را جدای از سایر بحران ها و مناقشات بین المللی 
پیوستگی هایی دارد و  اینها  تحلیل کنیم .چرا که 
آمریکایی ها سعی می کنند که یک بازی چند جانبه 
و چند وجهی و در عین حال چند گزینه ای را به 
پیش ببرند تا بتوانند هم جنگ اوکراین را مدیریت 

کنند و هم تحولات منطقه غرب آسیا را.

جایگزین طرح ترامپ برای تبدیل نوار غزه به »تفرجگاه خاورمیانه«، 
توسط مصر با همکاری بانک جهانی در حال آماده سازی است که 
بر اساس آن حماس به طور رسمی از حکومت و کنترل بازسازی این 

منطقه حذف می شود.
به گزارش ایسنا، گاردین نوشت: این فرآیند به صورت موقت به یک 
کمیته حمایت اجتماعی یا جوامع واگذار خواهد شد. هیچ عضوی از 
حماس در این کمیته حضور نخواهد داشت. اما وضعیت نظامی آتی 
حماس در غزه حل نشده است، که احتمالاً مانعی برای حمایت تل آویو 

از این طرح خواهد بود. 
کشورهای عربی - عمدتاً امارات متحده عربی و قطر - در حال آماده 
شدن برای ارائه پیشنهادهای مالی برای تأمین مالی بازسازی هستند، 
اما بر این اساس که به فلسطینی ها حق ماندن در غزه داده می شود و 
مجبور نیستند به دنبال پناهگاه موقت یا دائم در مصر یا اردن باشند. 
بازسازی ۳ تا ۵ سال طول می کشد چرا که ۶۵ درصد از غزه ویران 

شده است. 
منابع اروپایی اذعان می کنند که موضوع ارائه ضمانت های امنیتی 
به تل آویو برای غزه حل نشده باقی مانده است، زیرا هیچ کشور عربی 
حاضر نیست در غیاب ارائه یک افق سیاسی روشن برای تشکیل کشور 

فلسطینی از سوی رژیم صهیونیستی، نیرویی اعزام کند. 
قرار است اجلاس سران کشورهای عربی در ۲۷ فوریه )۹ اسفند( در 
ریاض برگزار شود که در آن جایگزینی برای طرح ترامپ برای غزه مورد 
بحث قرار گرفته و بخش هایی از آن فاش می شود. عربستان سعودی 
تاکنون صراحتاً خواستار حذف حماس از روند بازسازی یا حکومت غزه 
نشده است، اما انور قرقاش، مشاور ارشد دیپلماتیک امارات، درخواست 
اخیر احمد ابوالغیط، دبیرکل اتحادیه عرب، مبنی بر کناره گیری حماس 

از مدیریت غزه را »مناسب و منطقی« دانست.
ابوالغیط گفت: منافع مردم فلسطین باید بر منافع جنبش ]حماس[ 
مقدم باشد، به ویژه با توجه به درخواست ها برای آوارگی فلسطینی ها 
از غزه و جنگ ناشی از آن که نوار غزه را ویران کرد و بافت انسانی 
و اجتماعی آن را در نتیجه تصمیم های این جنبش از هم پاشید. او 
همچنین هفته گذشته در اجلاس دولت های جهانی گفت که پیشنهاد 
ترامپ برای خروج تقریباً ۲ میلیون فلسطینی از غزه، منطقه را وارد 
چرخه ای از بحران می کند که اثرات مخربی بر صلح و ثبات دارد. او 
گفت: این برای جهان عرب که 100 سال با این ایده مبارزه کرده است، 

غیرقابل قبول است. 
انتظار می رود که کمیته پیشنهادی در طرح عربی شامل تکنوکرات های 

مستقل و نمایندگان جامعه مدنی و اتحادیه ها باشد تا اطمینان حاصل 
شود که هیچ جناحی تسلط ندارد.

حتی دیپلمات های میانه رو عرب می گویند که طرح ترامپ نه عملی 
است و نه از نظر اخلاقی درست است، اما یکی از آنها گفت: ما باید با 
آن تعامل داشته باشیم و در صورت امکان مردم را از آن منحرف کنیم.
یکی از منابع عربی گفت: بسیاری از اینها دور از ذهن به نظر می رسد، 
مانند تبدیل تونل های حماس به شبکه مترو! تشکیلات خودگردان 
فلسطین )PA( که کرانه باختری را اداره می کند، این طرح کمیته را تایید 
نکرده است، زیرا می ترسد که این طرح منجر به یک تقسیم دائمی بین 

کرانه باختری و غزه از طریق دو سیستم اداری جداگانه شود.
جبریل رجوب، از مقام های فتح، که بر تشکیلات خودگردان مسلط 
است، گفت که این گروه از بحث درباره ایده کمیته امتناع ورزید و آن 
را »پیش درآمدی برای تقدیس تقسیم« توصیف کرد و بر پایبندی به 

آنچه که »وحدت دولت و رژیم« خواند تاکید کرد.
مارکو روبیو، وزیر امور خارجه آمریکا، جایگزینی برای طرح ترامپ را 
رد نکرده، اما گفته است: »هر طرحی که حماس را در نوار غزه رها کند، 
مشکل ساز خواهد شد، زیرا اسرائیل آن را تحمل نخواهد کرد« و در 

نتیجه بازگشت به نقطه اول خواهد بود.

اوکراین و کشورهای مهم اروپایی به مذاکرات صلح دعوت نشدند

وپا پیام نشست ریاض برای ار
گروه بین الملل- آمریکا دیگر یک شریک مطمئن برای اروپا نیست. این کشور نه تنها زیر قول وقرارها و دوستی های قدیمی زده است بلکه ممکن است تبدیل 
به یک دشمن برای اروپایی ها شود و آسایششان را به خطر بیندازد. در عوض، ترامپ و روبیو، وزیرخارجه اش مشتاقند تا همه را پیش پای روس ها قربانی 
کنند. اتحاد آمریکا با اروپا از زاویه دید ترامپ بی معنی  است. برای او دوستی با مردان و زنانی با قدرت محدود و اختیارات ناکافی؛ مطلقا جذابیتی ندارد و 

ترامپ ترجیح می دهد با تمامیت خواهان پای یک میز بنشیند.

ح مصر برای »غزه بدون حماس« طر

مذاکراتی که 
در عربستان 
با نمایندگان 

روسیه و آمریکا 
درباره اوکراین 

برگزار می شود، 
بدون حضور 

نماینده ای 
از اتحادیه 

اروپا و حتی 
رئیس جمهور 

اوکراین برگزار 
می شود

سخنگوی وزارت خارجه از حضور ایران در سطح عالی برای شرکت در مراسم 
تشییع شهید »سید حسن نصرالله« خبر داد.

به گزارش ایسنا، »اسماعیل بقائی« در ابتدای نشست خبری امروز )دوشنبه( 
از مردم ایران بابت گرامیداشت سالروز پیروزی انقلاب و شرکت در راهپیمایی 

۲۲ بهمن قدردانی کرد.
بقائی تصریح کرد: در روزهای اخیر تحولاتی را داشتیم هم در منطقه و هم در 
عرصه بین المللی. آقای دکتر عراقچی در عمان هستند. اجلاس کشورهای حاشیه 
خزر در تهران در حال برگزاری است. وزیر خارجه سودان نیز در تهران هستند. 
امروز میزبان شماری از دانشجویان دانشگاه علامه طباطبایی هستیم و به آنها 

خوش آمد می گویم.
برای توسعه مکران نیازمند سرمایه گذاری داخلی و خارجی هستیم

سخنگوی دستگاه دیپلماسی ایران در پاسخ به سوالی درباره حضور عراقچی 
در نشست کشورهای حاشیه اقیانوس هند در عمان گفت: اجلاس مهمی بود. 
گردهمایی کشورهای حاشیه اقیانوس هند، فرصتی است برای رایزنی درباره 
کیلومتر خط  پنج هزار  ما  افزود:  بین کشورهای عضو. وی  تعاملات  تقویت 
ساحلی در جنوب داریم. در سال های اخیر توجه ویژه ای به توسعه مکران شده 
است. برای این اتفاق، ما نیازمند سرمایه گذاری داخلی و خارجی هستیم و از این 
فرصت ها استفاده می کنیم برای ظرفیت های مکران و تبیین مواضع خود درباره 

ضرورت تقویت امنیت منطقه ای با حضور کشورهای دخیل در منطقه.
بقائی گفت : بدون وجود امنیت، امکان توسعه پایدار وجود ندارد. بازخوردهای 

مثبتی دریافت کردیم. وزیر خارجه گفت وگوهای خوبی در حاشیه این نشست 
با  دیپلماسی  دستگاه  تدابیر  مجموعه  به عنوان  گام  این  امیدواریم  داشتند. 

کشورهای منطقه و فراتر از آن، به گسترش این روابط کمک کند.
در موضوع پروازهای ایرانی به لبنان گفت وگوها ادامه دارد

وی در بخش دیگری از این نشست اعلام کرد: از ایران در سطح عالی در 
مراسم تشییع شهید نصرالله شرکت می کنیم.

بقائی در مورد مشکل به وجود آمده برای پروازهای ایرانی به لبنان گفت: درباره 
پرواز هواپیمای ایرانی به بیروت، ما مواضع خود را بیان کردیم و صحبتهای خوبی 
بین وزیران خارجه ایران و لبنان بیان شد. گفته شد ۲ طرف نباید اجازه دهند 
طرف های ثالثی که خیر و صلاح ۲ کشور و منطقه را نمی خواهند، تأثیرگذاری بر 

مراودات ۲ کشور و سایر کشورها داشته باشند.
وی افزود: گفت وگوها ادامه دارد و امیدواریم به یک راه حل معقول برسیم.

مسائلی که در برخی رسانه ها در مورد دلایل لغو پروازها منتشر شده ، توجیه 
کننده نیست

سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران همچنین در پاسخ به سوال 
دیگری در مورد روابط ایران و لبنان و مسائل پیش آمده در ارتباط با موضوع 
پروازها بین ایران و لبنان و برخی از دلایلی که در مورد این موضوع در رسانه ها 
منتشر شده است، گفت: روابط ما با لبنان روابط دوستانه است و تلاش داریم 

که این موضوع را از طریق ارتباطات خوبی که با  لبنان داریم حل کنیم.
وی افزود: مسائلی که در برخی از  رسانه ها در مورد دلایل لغو پروازها منتشر 

شده است، توجیه کننده نیست. پروازها بخشی از روابط دیرینه ایران و لبنان را 
تشکیل می دهد و برای ۲ کشور مهم است؛ چرا که این موضوع در راستای منافع 

متقابل ایران و لبنان است.
وی در همین رابطه گفت: امیدواریم که در تصمیم گیری نهایی منافع و مصالح 

۲ کشور در نظر و بهترین تصمیم گرفته شود.
برای روابط دو جانبه با سوریه تعجیل نداریم

سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به سوالی درباره آخرین وضعیت 
روابط ایران و سوریه و  اظهارات نماینده ویژه وزیر خارجه در غرب آسیا مبنی 
بر اینکه ما پیام هایی را به صورت غیر مستقیم از مقامات جدید سوریه دریافت 
کرده ایم، گفت: موضع  ما در مورد سوریه مشخص و بدون تغییر است. باید 
سرنوشت مردم سوریه توسط مردم این کشور مشخص شود. وی افزود: در مورد 
مسائل دوجانبه نیز ما با دقت تحولات را رصد می کنیم ، رفتار و عملکرد همه 
طرف ها را پیگیری می کنیم  و در عین حال تعجیل نداریم و با توجه به عملکرد 
طرف های مقابل در مورد گام هایی که لازم است برداریم، تصمیم گیری می کنیم.

میانجگیری عربستان بین ایران و آمریکا گمانه زنی رسانه ای است
سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به سوالی  مورد برخی از گمانه زنی های 
رسانه ای مبنی بر اینکه محمد بن سلمان ولیعهد سعودی به دنبال میانجیگری 
بین ایران و آمریکا است خطاب به خبرنگار سوال کننده گفت: همانطور که شما 
اشاره کردید، در این زمینه گمانه زنی رسانه ای مطرح شده است و ما نیز این 
گمانه زنی ها را از  رسانه ها شنیده ایم. بقائی همچنین در پاسخ به سوالی در مورد 

زمان برگزاری دور جدید گفت وگوهای ایران و سه کشور اروپایی گفت:  مدیران 
سیاسی وزارت خارجه سه کشور اروپایی و مقامات مسئول در اتحادیه اروپا با 
دوستان ما در وزارت خارجه » معاون سیاسی و معاون حقوقی« در تماس و 
رایزنی هستند . وی افزود: در مورد زمان و مکان دور جدید گفت وگوها در حال 
مشاوره و رایزنی هستیم و به محض قطعی شدن تاریخ در این زمینه اطلاع 

رسانی می کنیم.

سخنگوی وزرات خارجه: 
در سطح عالی در مراسم تشییع شهید نصرالله شرکت می کنیم


